A. D. 1215. MATT. PARIS, pp. 253—255... Rex tenuit curiam suam ad Natale Domini apud Wigorniam vix per spatium unius diei; deinde cum festinatione Londonias veniens apud Novum Templum hospitio sese recepit. Venientesque ad regem ibi supradicti magnates, in lascivo satis apparatu militari, petierunt quasdam libertates et leges regis Eadwardi cum aliis libertatibus sibi et regno Angliae et ecclesiae Anglicanae concessis confirmari, prout in carta regis Henrici primi et legibus praedictis ascriptae continentur... Audiens autem rex... postulabat inducias usque ad clausum Pascha... Rex autem interim volens sibi praecavere in posterum, fecit sibi soli contra omnes homines fidelitatem per totam Angliam jurare, et homagia renovare; et ut sibi melius provideret, in die Purificationis beatae Mariae Crucem Domini suscepit... In hebdomada Paschae convenerunt apud Stamford magnates... Aestimati autem sunt in exercitu illo duo millia militum, praeter equites servientes et pedites... Fuerunt autem principes... Robertus Filius Walteri, Eustachius de Vesci, Ricardus de Percy, ...et alii multi... Stephanum Cantuariensem archiepiscopum capitalem consentaneum habuerunt. Erat autem rex eo tempore apud Oxoniam... Die Lunae... proxima post octavas Paschae barones memorati in villa de Brakeleie pariter convenerunt... (Rex) misit ad eos archiepiscopum Cantuariensem et Willelmum Marescallum comitem de Penbrock... sciscitans ab eis quae essent leges et libertates quas quaerebant. At illi nunciis... schedulam porrexerunt quae ex parte maxima leges antiquas et regni consuetudines continebat... Tunc archiepiscopus cum sociis suis schedulam illam ad regem deferens capitula singula coram ipso memoriiter recitavit... Cum itaque Archiepiscopus et Willelmus Marescallus

отдельные статьи ее наизусть прочел пред ним... Когда таким образом архиепископ и Уильям Маршалл не могли побудить короля дать свое согласие, они по повелению короля вернулись к баронам... Магнаты... избрали Роберта Фиц-Уолтера вождем воинства... и так..., направились к Нортгемптону... не сделав дела, двинулись к крепости Бедфордской. И вот к ним сюда явились посланцы от города Лондона, тайно сообщая им, что если они хотят войти в город, то они поспешно туда бы шли... Они пришли к Wares... Девятого июня... они без всякого шума вошли в города Лондон.... И, получив от уже названных горожан уверенность в своих силах, они отправили письма к тем графам, баронам и рыцарям, которые до сих пор в Англии казались приверженцами, хотя и фиктивными, короля... Вот частью имена тех, которые еще не присягнули названным выше вольностям: Уильям Маршалл, граф Пемброк [следует еще 21 имя]. Все они, когда получили приказ баронов, то когда большая часть их отправилась в Лондон, вступили в союз с названными выше магнатами, совершенно покидая короля... Назначили королю день, чтобы он явился к нему на совещание на луг между Стензом и Уиндзором расположенный, в пятнадцатый день июня. И вот собрались... И вот паконец после того, как переговорили о разных вещах, король Иоанн, видя, что силы его не равны силам баронов, без затруднения уступил законные и вольности.